

Số: / BC-TrH

Thắng Thủy, ngày tháng 02 năm 2025

BÁO CÁO

Thực hiện công tác chuyên môn tháng 1 và chỉ đạo công tác chuyên môn tháng 02/2025.

I. Báo cáo công tác chuyên môn tháng 1

1. Ưu điểm

- 100% Giáo viên thực hiện nghiêm túc quy chế chuyên môn.
- Tổ ,nhóm chuyên môn sinh hoạt rút kinh nghiệm hoạt động của tổ nhóm chuyên môn trong học kì 1 và sơ kết học kì 1.
- Các lớp tích cực ôn tập 3 môn Toán,Văn,Anh thi cuối kì 1 và tham gia KTCK1 các môn và hoàn thiện điểm KT và cập nhật đầy đủ điểm KT ,nhận xét trên CSDL ngành.
- Tập trung ôn tập đội tuyển HSG TP chính thức lớp 9 môn GDCD và tham gia thi HSG cấp TP đạt giải Nhì môn GDCD 9.
- BGH đã rà soát kiểm tra việc thực hiện QCCM của GVCN, GV bộ môn trên CSDL và hệ thống QLCM, đa số các đồng chí GV đều thực hiện đúng.
- Tích cực ôn tập bồi dưỡng đại trà và bồi dưỡng học sinh yếu kém.
- Tổ chức thành công việc KTĐGCK1 và thi KSCL cuối HK1 lớp 9 vào (21,22/1).
- Tham dự đầy đủ các buổi SHCM các cấp.
- 100% CB,GV thường xuyên sử dụng đồ dùng dạy học.
- Đã điều chỉnh và phân công chuyên môn học kì 2 và thực hiện tốt chương trình học kì 2 với khối 9 từ 13/1/2025. Các khối còn lại từ 18/1
- Thu và nộp sáng kiến về PGD đúng thời gian quy định.

2. Tồn tại

- Một số lớp các em học sinh còn lười học ý thức vệ sinh lớp học chưa tốt như 8A2,8A3.

II. Kế hoạch chỉ đạo công tác tháng 02/2025.

1. Nhiệm vụ trọng tâm.

- Tiếp tục thực hiện tốt quy chế chuyên môn.
- Tổ chức chấm thi KSCL lớp 9 và nộp kết quả thi về PGD (10/2).
- Tổ chức sơ kết học kì 1, triển khai nhiệm vụ học kì 2.
- Tiếp tục ôn tập bồi dưỡng cho các em lớp 9 (theo đúng quy định).
- Kiểm tra nội vụ học sinh chuyên đề SGK, DCHT, thực hiện Nghị định 36/CP về việc cấm mua bán sử dụng tàng trữ, chất nổ, pháo nổ...

Tích cực ôn đội tuyển HSG K6,7,8.

Tổ chức chuyên đề HĐTN-HN

Tổ chức thi thử vào 10 lần 1 (Dự kiến 28/2).

Các tổ nhóm chuyên môn sinh hoạt theo chủ đề

2.Lịch triển khai cụ thể.

Thời gian	Công việc chính	Phụ trách chỉ đạo	Lực lượng tham gia
Tuần từ (1/02-2/02)- Nghỉ tết nguyên đán			
Tuần từ (3/02-8/02)			
3/02	-Sáng : Chào cờ Tổ chức lễ trưởng thành đội Học chính khóa -Chiều : Ôn đội tuyển HSG 6,7,8 Vioedu K9 Ôn tập bồi dưỡng HS chưa đạt	BGH	-GV,NV và HS toàn trường. GV dạy ĐT,HSĐT,HSCĐ
4/2	- Sáng : Học chính khóa - Chiều : GV dạy Ngữ văn đi học biểu diễn tại Vinh Quang- Thanh Lương	BGH	GV,NV và HS toàn trường. GV dạy văn 9
5/2	- Sáng : Học chính khóa - Chiều : GV dạy Ngữ văn chấm thi KSCL cuối HK I lớp 9	BGH PHT	-GV,NV và HS toàn trường. GV dạy Ngữ văn
6/2	-Sáng : Học chính khóa - Chiều : + Họp ban chi uỷ, chi uỷ mở rộng + GV dạy Ngữ văn chấm thi KSCL cuối HK I lớp 9	BGH	-GV,NV và HS toàn trường. BCU,CTCĐ, TTCM,TPT GV dạy Ngữ văn
7/2	-Sáng : Học chính khóa -Chiều : Ôn đội tuyển Toán Vioedu HSG 6,7,8 K9 Ôn tập bồi dưỡng HS chưa đạt môn Toán,Anh GV dạy Ngữ văn chấm thi KSCL cuối HK I lớp 9	BGH	GV,NV và HS toàn trường. GV dạy ĐT,HSĐT,HSCĐ GV dạy Ngữ văn
8/2	- Sáng : Học chính khóa - Chiều : GV dạy Ngữ văn chấm thi KSCL cuối HK I lớp 9	BGH PHT	-GV,NV và HS toàn trường. GV dạy Ngữ văn
Lịch xen kẽ trong tuần:			

BGH ,TPT kiểm tra nề nếp học sinh sau tết.

Hoàn thiện hồ sơ chuyển đổi số.

Tham dự chuyên đề cấp huyện,cấp TP (nếu có)

Tuần từ (10/2 - 15/2)

10,11/02	Sáng: Dạy và học diễn ra bình thường Tổng hợp kết quả thi KSCL lớp 9 và nộp bài chấm về PGD Chiều : SHCM xây dựng chương trình bồi dưỡng HS K9 vào 10 THPT và bồi dưỡng HSG 3 môn Toán,Văn,Anh (K6,7,8), bồi dưỡng HSCĐ K6,7,8.	BGH,TT	GV,NV,HS toàn trường. GV 02 tổ
12/2	-Sáng : Học chính khóa -Chiều : Ôn đội tuyển Toán Vioedu HSG 6,7,8	BGH	GV,NV,HS toàn trường. GV,HS ĐT Toán Vioedu
13/2	Sáng: Dạy và học diễn ra bình thường Chiều : SHCM xây dựng bài dạy chuyên đề cấp trường theo chủ đề +Toán,Văn,Anh: Chuyên đề bồi dưỡng ôn thi vào 10 THPT. + Các môn khác : Chuyên đề Trải nghiệm sáng tạo,GD Stem...	BGH TT	GV,NV,HS toàn trường. GV 02 tổ
14/2	-Sáng : Học chính khóa -Chiều : Họp hội đồng	BGH	GV,HS toàn trường. GV,HS ĐT Toán Vioedu
15/2	-Sáng : Học chính khóa -Chiều : Ôn đội tuyển Toán Vioedu HSG 6,7,8 -Điều chỉnh TKB học 2 buổi	BGH PHT	GV,HS toàn trường. GV,HS ĐT Toán Vioedu

Lịch xen kẽ trong tuần:

BGH ,TPT kiểm tra nề nếp học sinh sau tết.

Hoàn thiện hồ sơ chuyển đổi số.

Tham dự chuyên đề cấp huyện,cấp TP (nếu có)			
Tuần từ (17 - 22/2)			
17/2	Sáng: Dạy và học bình thường Chiều: Dạy và học bình thường	BGH	Toàn bộ giáo viên,HS,NV
18/2	Sáng : Dạy và học bình thường Chiều : Dạy và học bình thường	BGH	Toàn bộ giáo viên,HS,NV GV,HS
19/2	Sáng : Dạy và học bình thường Chiều : Dạy và học bình thường	BGH	Toàn bộ giáo viên,HS NV
20/2	Sáng: Dạy và học bình thường Chiều: SHCM dạy thực nghiệm chuyên đề đã xây dựng.	BGH	Toàn bộ giáo viên,HS,NV GV,HS
21/2	Sáng: Dạy và học bình thường Chiều: Ôn tập cho học sinh khối 9 Bồi dưỡng HSG-HSCĐ	BGH	Toàn bộ giáo viên,HS,NV
22/2	Nghỉ		
Lịch xen kẽ trong tuần:			
BGH ,TPT kiểm tra nề nếp học sinh sau tết.			
Tham dự chuyên đề cấp huyện,cấp TP (nếu có)			
Nộp hồ sơ chuyển đổi số			
Tuần từ (24/2-28/2)			
24/2	Sáng: Dạy và học bình thường Chiều: Dạy và học bình thường	BGH	Toàn bộ giáo viên,HS,NV
25/2	Sáng: Dạy và học bình thường Chiều: Dạy và học bình thường	BGH	Toàn bộ giáo viên,HS,NV GV,HS
26/2	Sáng: Dạy và học bình thường Chiều: Dạy và học bình thường	BGH	Toàn bộ giáo viên,HS,NV
27/2	Sáng: Dạy và học bình thường Chiều: SHCĐ	BGH	Toàn bộ giáo viên,HS,NV GV,HS

28/2	Sáng: Dạy và học bình thường Chiều: Khối 9 ôn tập . Bồi dưỡng HSG-HSCĐ	BGH	Toàn bộ giáo viên,HS,NV GV khối 9. GV ôn đội tuyển và HS CĐ
------	---	-----	--

Lịch xen kẽ trong tuần:

BGH ,TCM tổng hợp những đồ dùng dạy học đẹp có ứng dụng cao để sử dụng vào giảng dạy nhà trường.

Tổ chức thi thử vào 10 lần 2 vào thứ 7 (1/3/25)

BGH ,TPT kiểm tra nề nếp học sinh sau tết.

Tham dự chuyên đề cấp huyện,cấp TP (nếu có)

Trên đây là báo cáo hoạt động công tác chuyên môn tháng 1 và kế hoạch chỉ đạo công tác chuyên môn tháng 02/2025. Yêu cầu các bộ phận, tổ/nhóm chuyên môn, giáo viên, nghiêm túc thực hiện Trong quá trình thực hiện có gì khó khăn vướng mắc các đồng chí phản ánh về BGH để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (để duyệt)
- Tổ trưởng CM (để phối hợp chỉ đạo)
- Giáo viên (để thực hiện)
- Lưu: Hồ sơ chuyên môn

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Tươi